ПРОЕКТП
[image: image1.jpg]\ /2
7N

СОВЕТ НОВОВЕЛИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 28.01.2025

№ 43-7/5
станица Нововеличковская

О внесении изменений в решение Совета Нововеличковского сельского поселения от 21 ноября 2016 г. № 154-33/3
«О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нововеличковского сельского поселения Динского района, во исполнении протеста прокуратуры Динского района                                     от 20 декабря 2024 г. № 07-02-2024/4665-24-20030024, Совет Нововеличковского сельского поселения Динского района р е ш и л:
1. . Внести изменения в решение Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района от 21 ноября 2016 г. № 154-33/3 «О налоге на имущество физических лиц», следующие изменения:
1.1. В подпункте 2 пункта 2 Решения слова «, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей» исключить.
1.2. Пункт 2 Решения дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) 1,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

1.3. Дополнить Решение пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных ст. 403 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Администрации Нововеличковского сельского поселения настоящее решение:

1) опубликовать в газете «Трибуна» и разместить на официальном сайте Нововеличковского сельского поселения Динского района в сети «Интернет» www.novovelichkovskaya.ru;

2) согласно статье 16 Налогового кодекса Российской Федерации направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России № 14 по Краснодарскому краю.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на бюджетную комиссию Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района и администрацию Нововеличковского сельского поселения Динского района.
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Совета

Нововеличковского сельского поселения
Динского района                                                                           Н.Н. Балванов
Глава
Нововеличковского сельского поселения
Динского района
                                                                          Г.М. Кова